2021 年 5 月 19 日

日本郵便株式会社

現金書留の差出にご使用いただく「現金封筒」及び「大型現金封筒」について、使用方法が分か

りにくいといったお客さまの声を踏まえ、仕様を変更しますのでお知らせいたします。変更点の詳

細等は、以下のとおりです。

なお、変更箇所は「現金封筒」及び「大型現金封筒」で共通です。

また、現行仕様の封筒は、仕様変更後も引き続きご利用いただけます。

 現行仕様 新仕様

封筒の様式 二重 一重

封かんの位置 3か所 2か所

販売価格 21円（変更ありません）

デザイン

他の変更点

・「お届け先」及び「ご依頼主」の住所等記入欄を、大きくします。

・裏面の注意事項に、英文を追加します。

・一重封筒に変更しても、強度が保てるように、紙質を変更します。

 （そのため、現行品と比較して、色が茶色くなります）

仕様の変更時期
現行仕様の在庫が無くなり次第、順次新しい仕様に切り替わります。「大型現

金封筒」は 5月下旬頃、「現金封筒」は 8月上旬頃の予定です。

販売場所 全国の郵便局など

  郵便局ではお取り寄せとなる場合もございますので、あらかじめご了承ください。

現金書留用封筒の仕様変更

お知らせ

【お客さまのお問い合わせ先】

お客様サービス相談センター

＜電話番号＞

0120
ﾌﾘｰｺｰﾙ

－23
フミ

-28
ニハ

－86
ﾊﾛｰ

携帯電話からご利用のお客さま

0570－046－666

  （通話料はお客さま負担です。）

＜ご案内時間＞

平日：8:00～21:00

土・日・休日：9:00～21:00

※おかけ間違いのないようにご注意ください。